
. 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 80 

Data : 24/11/2021 

 
Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA F.LLI CERVI.  

– CUP: E45F21000310001 - CIG: 8787150991 - Liquidazione 1° acconto competenze professionali   

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 9 del 01/03/2021 con la quale è stato deciso di utilizzare il 

contributo a fondo perduto di euro 81.300,81 di cui al Decreto del Ministero dell’Interno del 29/01/2021 per 

la sistemazione e messa in sicurezza della via F.lli Cervi 

 

Richiamata la propria determinazione n.13 del 01/04/2021 con la quale, in attuazione della delibera di G.C. 

sopraccitata  e a seguito di procedura diretta previa acquisizione di preventive è stato affidato al dr. arch. 

Teresio Fasani l’incarico professionale relativo alla redazione degli atti progettuali e della direzione lavori 

dell’intervento in oggetto; 

 

Considerato che in data 03/05/2021 prot. N. 1274 è stato prodotto agli atti il progetto esecutivo di cui 

all’incarico professionale sopraccitato e che tale progetto è stato approvato con delibera G.C. 

n.19/04/05/2021; 

 

Visto il contratto per l’incarico professionale affidato al dr. arch. Teresio Fasani, in base al quale risulta 

prevista la liquidazione dei compensi attinenti alla progettazione a seguito dell’ottenimento del contributo di 

cui al Decreto 11398 del 29/01/2020; 

 

Dato atto che al prima del contributo ministeriale risulta acquisita 

 

Visto che in data 11/10/2021 prot. n. 2618 è pervenuta agli atti del Comune la fattura elettronica n.   4/21 del 

09/10/2021 per l’importo di €. 2.214,58 + bolli e contributi Previdenziali 4% esente Iva e quindi per un totale 

di euro 2.305,16 

 

Ritenuto quindi di dover procedere al pagamento della somma suddetta e tenuto conto che la somma 

disponibile a tale scopo risulta dai seguenti riferimenti: 

 

 Codice di bilancio e voce economica: 10.05.2.0202 - cap. 2701;  

 Denominazione “Spese per costruzione e manutenzione straordinaria strade comunali”; 

 CIG: 8787150991 



 CUP E45F21000310001  
 

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di liquidare la somma complessiva di Euro 2.305,16 al lordo di bolli e contributo di Previdenza a favore 

del dr. arch. Teresio Fasani per i motivi di cui in premessa, dando atto che l’impegno medesimo è stato 

contabilizzato a carico dell’intervento di cui ai seguenti riferimenti: 

 

 Codice di bilancio e voce economica: 10.05.2.0202 - cap. 2701; Impegno n. 128/1 

 Denominazione “Spese per costruzione e manutenzione straordinaria strade comunali”; 

 CIG:  8787150991 

 CUP E45F21000310001  
 

 

2. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Torre de’ Negri, lì  24/11/2021 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                    

                                                                     (arch. Vito Giuseppe Pasi) 
 

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Giovanni De Feo) 

 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 
     


